ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ

СУЛА СИТМЕН АЧАСЕМПЕ
Ё^ЛЕКЕН ТАТА ВЁСЕН

ПРАВИСЕНЕ ХУТЁЛЕКЕН
ПРАВИТЕЛЬСТВО

КОМИССИЙЁ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ПРАВИТЕЛБСТВЕННАЯ
КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И
ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

26.11.2019 д. № 13
Шупашкар хули

26.11.2019 г. № 13
город Чебоксары

ПРОТОКОЛ
заседания Правительственной комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав

Председательствовал:
Присутствовали:
Члены комиссии:

Приглашенные:

Отсутствовали:

И.Б. Моторин

С.В. Кудряшов, Л.Г. Арсентьева, И.В. Виноградова,
Д.А. Захаров, Игнатий (С.В. Суранов), А.М. Мокеев,
Н.В. Петров, М.А. Смирнов

К.Ш. Паранук, Ю.В. Стройкова, Н.А. Чапурина,
председатели районных (городских) комиссий по
делам несовершеннолетних и защите их прав

В.Н. Викторов, С.Н. Галошев, И.В. Головин,
А.Б. Кузнецова, А.Н. Макаров, В.В. Рафинов,
Е.Г. Чернова, председатели комиссий по делам
несовершеннолетних и зашите их прав
администраций Ядринского района, г. Шумерля

1. О мероприятиях по раннему выявлению семейного неблагополучия и
оказанию поддержки семьям с детьми, находящимся в социально опасном
положении_______________________________________

(И.Б. Моторин, Л.Г. Арсентьева)
С учетом изложенного решено:
1.1. Информацию первого заместителя министра труда и социальной зашиты

Чувашской Республики Ларисы Геннадьевны Арсентьевой принять к сведению.
1.2. Министерству труда и социальной защиты Чуващской Республики

(С.П. Дмитриеву):
во взаимодействии с органами и учреждениями системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, главами администраций
муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики продолжить
работу по раннему выявлению семейного неблагополучия и оказанию поддержки
семьям е детьми, находящимся в социально опасном положении;

провести семинар-совещание для организаций социального обслуживания по
вопросу разработки индивидуальных программ реабилитации несовершеннолетних
и семей, находящихся в социально опасном положении.

1.3. Рекомендовать главам администраций районов и
городских округов Чувашской Республики;

муШШЩйЩ—райвнор
Пу?лйх4н Админ истряциМ

Администрация Главы
Чувашской Республики

„„ „ПОСТУПИЛО
•ля ДРК ?ЯЙ . Пу ц.